Extra hos casus autem quanto tempore reus peccati mortalis confessionem differre possit, non constat. Probabilius videtur 1° peccare venialiter, eam notabili tempore differendo, nisi perfecte conteratur, quia sollicitudo propriæ salutis et zelus gloriæ Dei expostulant ut in statu peccati mortalis diu non maneat. 2° Probabilius mortaliter contra jus divinum peccaret, si per annum integrum non confiteretur; nam Ecclesia confessionem saltem annuam præcipiendo, tempus quo præceptum divinum obligaret determinare voluit. Ita communis theologi apud

S. Ligorium, l. 6, n. 633. 3° Nihil invenimus ex quo iudicari possit eos qui semel in anno tantum confitentur, licet mortalia habeant, mortaliter contra præceptum divinum peccare : igitur, ut ait *Billuart*, hoc relinquendum est iudicio prudentum.

Queritur 2° utrum confessio ex institutione divina debeat esse publica vel secreta.

R. 1° modum confitendi a Christo non fuisse determinatum. Unde per confessionem secretam præcepto divino satisfit, ut expresse definit Concil. Trid., sess. 14, can. 6 : « Si quis dixerit modum secretae confitendi soli sacerdoti, » quem Ecclesia Catholica ab initio semper observavit, » quem observat, alienum esse ab institutione et mandato Christi, et inventum esse humanum; anathema sit. »

R. 2°. Nunquam existit obligatio generalis peccata occulta publice confitendi. Patet 1° ex Concil. Trid., sess. 14, cap. 5 : « Non satis consulte humana lege præciperetur » ut delicta præsertim secreta, publica essent confessione » aperienda. » Ecclesia autem nihil inconsulte facit. 2° Ex pluribus testimoniis SS. Patrum supra relatis.

R. 3°. Certum est peccata publica, quædam etiam occulta, *pœnitentiæ publicæ* canonibus statuta olim subjecta fuisse : id patet ex Historia ecclesiastica, et ex SS. Patribus et conciliis : at non ita constat *confessionem publicam* etiam peccatorum non occultorum strictè præscriptam fuisse; videmus quidem morem quædam peccata publice confitendi, sive ex mandato Ecclesiæ, sive ex fervore pœnitentium, sive confessario adhortante, per plura sæcula viguisse : nihil amplius novimus, et proinde circa illum quodcumque aliud asserere difficile est. Ergo.

PROPOSITIO SECUNDA.

Confessio sacramentalis necessaria est jure ecclesiastico.

Prob. Illud necessarium est jure ecclesiastico quod ab Ecclesia fuit præscriptum : atqui confessio sacramentalis ab Ecclesia fuit præscripta, nempe in concilio Lateranensi IV, anno 1215, sub Innocentio III celebrato, can. 21,

his verbis: « Omnis utriusque sexus fidelis, postquam ad » annos discretionis pervenerit, omnia sua solus peccata » saltem semel in anno, confiteatur fideliter proprio sa- » cerdoti et injunctam penitentiam studeat pro viribus » adimplere... alioquin et vivens ab ingressu ecclesiae ar- » ceatur, et moriens Christiana careat sepultura. » Ergo.